



SÖDERTÄLJE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2015 -10- 22	
Dnr	Rnr

KS 2015/127

TJÄNSTESKRIVELSE

2015-10-19

Kommunstyrelsens kontor
Kultur- och fritidskontoret

Kommunstyrelsens
Kultur- och fritidsnämnden

Översyn av Södertälje kommuns ekonomiska stöd till föreningar med ridskola

Dnr: KS 14/130, KFN 15/55

Sammanfattning av ärendet

Kultur och fritidskontoret har uppdragit åt Kultura att genomföra en översyn av nuläget samt ge förslag till ny modell för bidragsgivningen inom ridsporten. Modellen innebär att ett anläggningsbidrag skall motsvara fastighetskostnaden som om kommunen ägt anläggningen och avseende barn och ungdomsverksamheten.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 2015-10-19
- Översyn av ridsportverksamheten i Södertälje 2014-09-03
- Översyn av Södertälje kommuns ekonomiska stöd till föreningar med ridskola 2015-08-09

Ärendet

I september 2014 redovisade förvaltningen till kommunstyrelsen utredning "Översyn av ridsportsverksamheten i Södertälje kommun". Utifrån denna utredning beslutade kommunstyrelsen om medel till Järna Ridklubbs anläggning och uppdrog samtidigt åt kultur- och fritidskontoret att se över det ekonomiska stödet till föreningar med ridskola.

Fördelningen av bidragen ska ske på ett likvärdigt och transparent sätt utifrån kriterier som långsiktigt främjar ridskoleverksamhetens utveckling, kvalitet samt tillgänglighet.

Bidragsöversynens utgångspunkt är att idrotter med föreningsdrivna anläggningar och en verksamhet öppen för allmänheten, skall ges samma lokalförutsättningar som idrotter med tillgång till kommunala anläggningar, såsom fotboll och ishockey. Detta innebär att ett anläggningsbidrag skall motsvara fastighetskostnaden som om kommunen ägt anläggningen, med utgångspunkt från befintlig gränsdragningslista, avseende barn och ungdomsverksamheten.

Förvaltningen bedömer att barn och ungdomar som väljer ridning ska ha samma lokalförutsättningar som andra fritids- och idrottsverksamheter. Det vill säga att deltagaravgifterna primärt ska finansiera verksamhetens direkta kostnader såsom hästar, utrustning, personal med mera.

Utredningen framhäver att skillnaden i kommunens nuvarande driftsbidrag till föreningarna är betydande och detta tydliggör behovet av nya bidragsregler. Modellen ska främja ridskolornas verksamhet i linje med Södertälje kommuns politik och kunna tillämpas på ett likvärdigt och

transparent sätt för samtliga ridklubbar med ridskola. Dock med reservation beträffande verksamhetens lokalisering och befolkningsunderlag.

Förvaltningen föreslår att ridklubbarna enligt tabell nedan omfattas av anläggningsstödet. Förändrad bidragsmodell innebär preliminärt följande fördelning under 2016- 2018.

Förening	Bidrag 2015	Bidrag 2016	Bidrag 2017	Bidrag 2018
Södertälje ridklubb	1 500 000	1 414 000	1 242 000	1 156 000
Hölö ridklubb	150 000	180 000	239 000	269 000
Ekbackens ryttarförening	0	72 000	216 000	287 000
Järna ridklubb	260 000	109 000	Enligt senare uppg.	Enligt senare uppg.

Tabellen som redovisas ovan skall ses som ett exempel på hur bidragen slår med de nya principerna, exakt fördelning beslutas vid de årliga föreningsdialogerna. Under arbetet har förvaltningen vid två tillfällen stämt av utredning och dess förslag till åtgärder med berörda föreningar, vilka i sak ställer sig positiva till föreslagen bidragsmodell.

Södertälje ridklubb är den största anläggning i Södertälje. Anläggningen har bäst förutsättningar att arrangera såväl stora nationella som lokala tävlingar. En anläggning av detta slag är av stor betydelse för samtliga ridklubbars förutsättningar att utvecklas i Södertälje. För att Södertälje ridklubb skall kunna bära de extra kostnader som det innebär att vara en tävlingsarena föreslås att Södertälje ridklubb ges ett årligt extrastöd motsvarande 50 % av föreningens anläggningsstöd. Detta för att säkerställa Södertälje kommuns behov av tävlingsarena inom ridsporten.

Efter att modellen är fullt ut implementerad kommer kommunen endast stödja den del av anläggningen som syftar till barn och ungdomsverksamhet, således ej privatstallade hästar. Modellen innebär att anläggningsstödet baseras på de faktiska kostnaderna för anläggningen i förhållande till antalet ridskolehästar. Från 2017 kommer förvaltningen väga in omfattningen av andelen vuxna i ridskolan.

Bidragsmodellen får fullt utslag 2018, fram till dess sker en årlig nertrappning respektive upptrappning av bidraget. Detta möjliggör för föreningarna att anpassa sin verksamhet till nya förutsättningar. Under 2018 kommer förvaltningen tillsammans med ridklubbarna identifiera antalet ”uppsittningar” som skall uppnås för att erhålla fullt anläggningsbidrag.

Observera att Järna ridklubbs anläggning övergår till kommunalt ägande under 2016 där anläggningsbidrag erhålls efter samma modell som för övriga ridanläggningar i förslaget. Detta i enlighet med ärendet tjänsteskrivelse daterad 2014-09-03 dnr 14/130.

Den genomförda översynen föreslår att Förening och anläggning går vidare med den tidigare översynens förslag och utarbetar en samlad utvecklingsplan för ridsportens anläggnings- och investeringsbehov för en period om 1-5 år som kan presenteras 2016. Ridklubbarna har ofta en aktiv ungdomsverksamhet. Idag finns även vid större anläggningar med lämpliga lokaler, kommunalt anställda och externt finansierade fritidsledartjänster.

Fritidsledarens roll är att ta emot barnen efter skolan, laga mellanmål, ge läxhjälp och arrangera aktiviteter tillsammans med klubbens ungdomar.

Denna översyn föreslår att behovet av fritidsverksamhet och mötesplatser för framförallt unga tjejer vid de större ridskolorna ses över i samverkan mellan Förening och anläggning, Ung Fritid, skolan och de ridklubbar där behoven är störst.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Modellen innebär endast en omfördelning av nuvarande föreningsbidrag inom ridsporten, och således kostnadsneutral i förhållande till 2015 års nivåer.

Förvaltningens förslag till kultur- och fritidsnämnden:

- Att tillstyrka förvaltningens förslag till riktlinjer för anläggningsstöd.
- Att kultur- och fritidskontoret ges i uppdrag att i samråd med företrädare för ridsportdistriktet och föreningarna gå vidare med den tidigare översynens förslag, och utarbetar en samlad utvecklingsplan för ridsportens anläggnings- och investeringsbehov för en period om 1-5 år.

Att tillstyrka att kultur och fritidskontoret ges i uppdrag att tillsammans med utbildningskontoret undersöka möjligheterna att förlägga delar av barnomsorgsverksamheten vid lämpliga ridanläggningar.

Förvaltningens förslag till kommunstyrelsen:

- Att godkänna förvaltningens förslag till riktlinjer för anläggningsstöd.
- Att uppdra åt kultur och fritidskontoret och utbildningskontoret att pröva möjligheterna att förlägga fritidsverksamhet till lämpliga ridanläggningar.



Martin Andrae
Stadsdirektör



Staffan Jonsson
Kultur- och fritidschef

Handläggare: Anders Siljelöf/Johan Ljöstad
Kultur och fritidskontoret/Kommunstyrelsens kontor
E-post: anders.siljelof@sodertalje.se/ johan.ljostad@sodertalje.se

Beslutet skickas till

Kultur- och fritidskontoret - Anläggningsenheten
Södertälje ridklubb
Hölö ridklubb
Ekbackens ryttarförening
Järna ridklubb
Akten